
HOSPITAL

FYS  Áffi/Ág101r 
 A R 	OE 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE 
PREGÃO ELETRÔNICO N °  030/2022-PE 
DATA DE ABERTURA: 25/04/2022 - ÀS 09:OOH 

PROPOSTA REAJUSTADA 
DADOS DO FORNECEDOR: 
NOME FANTASIA: JADYHOSPITALAR 
RAZÃO SOCIAL: JADY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 40.770.822/0001-76 
REPRESENTANTE LEGAL: ANDERSON ALBERTO DE AMORIM 
ENDEREÇO: AV. RIO DE JANEIRO, N° 406, SALA 01 - CENTRO - GOIANIRA-GO. 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 10.865.932-1 
TELEFONE: (62) 4101-6170 
E-MAIL: vendas@jadvhospitalar.com.br  

Apresentamos a V.Sa,  nossa proposta de preços para o fornecimento dos seguintes itens, nos 
termos do Edital e Anexos, conforme abaixo relacionado: 

O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da apresentação da 
proposta no sistema. 
O prazo para entrega do objeto será conforme descrito no edital, contados a partir do 
recebimento da Nota de Empenho 
Nos comprometemos a fornecer o(s) material (ais), objeto deste edital, nas condições e 
exigências estabelecidas no termo de referência (Anexo 1 do Edital). 
Nos preços propostos estão incluídas todas as despesas que influenciam nos custos, tais como: 
impostos, seguros, fretes, transporte, tributos, taxas, contribuições fiscais e quaisquer outros 
que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o valor proposto. 
Estamos cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como informamos ter 
tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do 
objeto licitado. 
Esta licitante declara que os termos do edital são de seu total conhecimento, e que concorda 

plenamente com eles. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo 

determinado pelo Instrumento Convocatório, e para esse fim fornecemos os seguintes dados: 

Assinatura do Contrato: ANDERSON ALBERTO DE AMORIM CPF: 852.129.111-68 RG: 
291948 - Diretor Geral 

i76 
r-• 40.77 0 .S22/0 ovcM  

filo X) 

3,1 
3p$EW.0'• 
 A O C 

91,0 .vt . 5 3( Á 612 
c ,  
GOl 

Telefone: (62) 99850-8861 / 4101-3837 

Endereço: Av. Rio de Janeiro, N2  406, Sala 01 - Centro -- CEP: 75.361-612- Goianira - GO 

E-mail: anderson@jadyhospitalarcom.br  

tl 



8 1 c  1 PA 

o 

:F~ c~ FAS ÁMIÁLI o s~o 
HOSPITALAR 

PROPOSTA 

ITEM - 	DESCRIÇÃO UND QTD MARCA VALOR UNIL VALOR TOTAL 

CENTRIFUGA DE ROUPAS (CAPACIDADE ATÉ 20KG) -TIPO'. 

CAPACIDADE: BASCULANTE - DE 15 A 20 KG MATERIAL DE 

CONFECÇÃO 	DO 	CESTO. 	AÇO 	INOXIDÁVEL. TRAVA 	DE 

SEGURANÇA: POSSUI PAINEL DE COMANDO: POSSUI. HIDRO 

EXTRATORA CENTRIFUGA PENDULAR DE 20KG MOD.: MEC- 
20. Características: Centrífuga Pendular - capacidade de 20 

kg Equipamento dentro da NRI2 Cesto efechamento superior 
em aço inoxidável AISI-304 Equipamento projetado para ser 

fixado diretamente ao solo através de chumba dores Painel 
de 	controle 	separado 	do 	equipamento 	com 	pedestal 
Controle de tempo, temporizado digital e alarme sonoro a 

UND 1 RAMER R$ 16.500,00 R$ 16.500,00 
cada fim de ciclo Partida suave sem picos de energia com 
inversor de frequência, evitando qualquer sistema mecânico 
de aceleração Freios automáticos Transmissão através de 

polias e correia trapezoidal e inversor de frequência Corpo 

suspenso do solo Trava na porta que não permite a abertura 

da mesma quando está em movimentação conforme Lei 
Federal Dimensões externas: largura de 1550 mm - Altura 
de 900 mm- comprimento de 1520 mm. Dimensões do cesto: 
diâmetro de 700mm - Comprimento de 350 mm - Volume 
126 Dm3. Potência Mínima 3CF, fator carga 1:4.2 - Trífásico 
220.  

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 16.500,00 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS) R$ 16.500,00 

DADOS BANCARIOS: 
JADY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

	

Banco: Sicoob 	Código do Banco: 756 AG: 5004 C/C: 1.027.441-3 

1— A entrega deverá ser feita em conformidade com as exigências constantes no TERMO DE REFERÊNCIA; 

2 - O prazo para entrega do objeto licitado é de 15(quinze) dias, contados do momento de recebimento da ordem 

de entrega. 

3 - Esta proposta terá validade por 60(sessenta) dias contados da data de abertura do certame. 

4 - Os preços ofertados estão expressos em moeda corrente nacional e neles incluem-se todos os tributos incidentes 

sobre bens fornecidos. 

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos 

sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e 

deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. 

	

Atenciosamente, 	 Goianira-GO, 04 de Maio de 2022. 

JAOV IMPORTACAOF 

f.XPORIACAOOE 	 AD'IMPOOT*C*Ot 

POOLJTOS 	 , 
IQSPITAL-4077082200011 04d44 ZOflOS44 444, 

JADY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ N° 40.770.822/0001-76 

ANDERSON ALBERTO DE AMORIM 
DIRETOR GERAL 

Telefone: (62) 99850-8861 / 4101-3837 

Endereço: Av. Rio de Janeiro, N2  406, Sala 01 - Centro— CEP: 75.361-612- Goianira - GO 

E-mail: anderson@jadyhospitalar,com.br  



________________________________________ 	
(; 

7iJirgiJ F IS 

MEC-20 
Máquina Extratora Centrífuga Pedular 
Equipamento construído para tiragem de excesso de água após a 
lavagem de roupa tipo uniforme, roupa branca, domesticas, hotéis e 
pousadas, asilos, lavanderia comercial uso industrial. 
CARACTERISTICAS; 
• 	Estrutura: Corpo construído em chapa de aço SAE 1020 ou 
em ASTM A36, e externamente com pintura eletroestática a pó em 	 -: 

epóxi anticorrosiva e automotiva. 
• 	Base: Construída em perfis de aço SAE 1020 ou ASTM A36, com pintura anticorrosiva e automotiva. 

Cesto interno: Cesto interno fabricado em aço inox AISI 304, perfurado simetricamente com furos de 08 mm 
sem rebarbas evitando danos no tecido, e possui 14% de sua superfície perfurada, com batentes auto compensador 
que proporciona o melhor resultado de lavagem. 
• 	Porta externa (tampa) : fabricada em aço inox AISI 304, tipo basculante, fechaduras com fechamento rápido, 
trava eletromagnética com (microswitchs) de segurança que só e permitido a abertura da porta após o equipamento 
estando totalmente parado de acordo com as normas da ABNT NR 12. 
• 	Transmissão: Através de polias e correias em V". 
• 	Motor: Blindado 1P55, próprio para operação vertical, trifásico. 
• 	Alimentação de energia: 220 / 380. 
• 	Painel: Equipamento possui um painel de comando com medidor de tempo, contatoras com rele, inversor de 
frequência com sistema de frenagem, botão de liga e desliga, sirene, luz verde quando acesa mostrando que o 
equipamento está em operação e luz vermelha quando equipamento estiver parado (Equipamento possui chave 
magnética, quando equipamento não possui inverso de frequência e freio manual. 
• 	Três colunas: pendular sobre pes tipo coluna com suspenção através de correntes fixa ao solo evitando 
passagem de vibração para o solo. 
• 	Dreno: de passagem plana de fácil escoamento. 

Obs. Todos os equipamentos são fabricados com as normas da ABNT NR -12. 

(27) 2711-7898 iffil 

vendas.ramerralQmaI.com  •:_ 
http://ramermaquinas.com.br/v3  

Rua Agostinho N. Dias, Bairro Honúriu Fraga, N 9  IS 
6olatina/ES . CEP: 29.794-589 



Especificações Técnicas: 

Modelo  urn'i'z' 
Capacidade KG 20 

Diâmetro do cesto MM 800 
Comprimento do cesto MM 450 
Valumo do cesto DM3  226 
Pôtencia do motor CV 3 
Rotação média do cesto RPM 800 
Dreno (saída de água) ROL 4 
Consumo elétrico KW/H 2,20 
Atura MM 850 
Comprimento MM 1450 
Largura MM 1450 

Painel de comando 	 Trava de segurança  
1 Painel de comando completo 	 II 	 1 	Trava de segurança 

com chave liga/desliga, luz 	 .j 1 	 magnética que impede a 
sinalizadora e botão de 	 abertura do porta enquanto 
emergência. 	 a equipamentos estiver em 

funcionamento 
dá— 

C" = 8NDET J! 	
- 

(27) 3711-7898 

vendas.ramer[pmaiI.com  
http://ramermaquinas.com.br/v3  

Rua Agostinho N. Dias, Bairro flonórin Fraga, N IS 
Colatina/ES - CEP: 29.704-589 


